上海海利生物技术股份有限公司

关于 5%以上股东减持超过 1%的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次权益变动为履行此前披露的股份减持计划，不触及要约收购，不会使

公司控股股东及实际控制人发生变化。

 本次权益变动后，信息披露义务人持有上市公司股份比例将从 40.12%减少

至 38.12%。

上海海利生物技术股份有限公司（以下简称“公司”或“海利生物”）于 2021

年 5 月 13 日接到公司控股股东上海豪园创业投资发展有限公司（以下简称“豪园

创投”）发来的《关于上海海利生物技术股份有限公司股份减持进展的告知函》，现

将其有关权益变动情况公告如下：

一、本次权益变动基本情况

1、信息披露义务人的基本情况

名  称：上海豪园创业投资发展有限公司

统一社会信用代码：91310120631630017X

类  型：有限责任公司（自然人投资或控股）

住  所：上海市奉贤区金海公路 5885 号 4160 室

注定代表人：张海明

注册资本：人民币 3000.0000 万元整

成立日期：1999 年 12 月 22 日

营业期限：1999 年 12 月 22 日至 2029 年 12 月 21 日

经营范围：创业投资业务，创业投资咨询业务，代理其他创业投资企业等机构

或个人的创业投资业务，为创业企业提供创业管理服务业务，参与设立创业投资企

业与创业投资管理顾问机构。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动】

信息披露义务人的董事及主要负责人的情况

姓名 性别 职务 国籍 长期居住地 是否取得其他国家

或者地区的居留权

张海明 男 执行董事 中国 中国 是，法国

信息披露义务人最近五年内未受过行政处罚、刑事处罚或上海证券交易所公

开谴责，不曾因涉嫌证券期货违法犯罪，被中国证监会立案调查或者被司法机关立

案侦查。

2、权益变动方式

截至 2021 年 5 月 13 日收盘，信息披露义务人通过大宗交易的方式减持

12,880,000 股，占海利生物总股本 2%，具体变动情况如下：

信 息 披 露

义务人

时间 减持股数

（股）

减 持 比

例

交 易 价

格（元 /

股）

交易方式

豪园创投 2021年 5月 13日 12,880,000 2% 14.85 大宗交易

本次权益变动前后，信息披露义务人持有上市公司股份的情况

信息披露义

务人

权益变动前持有

股份（股）

权益变动前

持有比例

权益变动后持有

股份

权益变动后

持有比例

豪园创投 258,396,938 40.12% 245,516,938 38.12%

3、公司于 2020 年 6 月 29 日披露豪园创投的《简式权益变动报告书》至本次

减持计划实施前豪园创投及其一致行动人减持情况如下：

信 息 披 露

义务人

时间 减持股数

（股）

减 持 比

例

交 易 价

格（元 /

交易方式

股）

豪园创投 2020 年 9 月 1 日

-11 月 2 日

6,439,300 0.9999% 22.86-

32.88

集中竞价

2020年 11月 2日 1,260,000 0.1956% 18.95 大宗交易

合计  7,699,300 1.1955%

豪园创投一致行动人张海明、张悦、陈晓在此期间未曾减持。

上一次《简式权益变动报告书》披露至本次权益变动前后，信息披露义务人及

其一致行动人持有上市公司股份的情况：

信息

披露

义务

人及

其一

致行

动人

权益变动前

持 有 股 份

（股）

权益变动

前持有比

例

变动股数 变动比例 权益变动后

持有股份

权益变动

后持有比

例

豪园

创投

266,096,238 41.3193% -20,579,300 -3.1955% 245,516,938 38.1237%

张海

明

12,486,250 1.9389% 0 0 12,486,250 1.9389%

张悦 8,452,500 1.3125% 0 0 8,452,500 1.3125%

陈晓 23,000 0.0036% 0 0 23,000 0.0036%

合计 287,057,988 44.5743% -20,579,300 -3.1955% 266,478,688 41.3787%

备注：

（1）、本次权益变动所涉及股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限等

任何权利限制或被限制转让的情况。

（2）、本次变动不存在违反《证券法》《上市公司收购管理办法》等法律法

规和本所业务规则等相关规定情形及其相关承诺。

三、其他情况说明

1、本次权益变动为减持，不涉及资金来源。

2、本次权益变动为履行本次减持计划：因自身资金需求，豪园创投拟以大宗

交易和集中竞价交易的方式减持其持有公司股份不超过 19,320,000 股，减持比例

不超过公司总股本的 3.00%。具体详见公司于 2021 年 5 月 7 日在上海证券交易所

（www.sse.com.cn）、证券时报和证券日报披露的《海利生物关于控股股东减持股

份计划公告》（公告编号：2021-027）。截至本公告披露日，豪园创投通过大宗交易

的方式减持公司股份 12,880,000 股，占公司总股本的 2%，减持股份数量超过公司

总股本 1%，减持数量超过本次减持计划的 50%，本次减持计划尚未实施完毕。具体

详见公司同日披露的《海利生物关于控股股东减持股份进展公告》（公告编号：

2021-032）。

3.本次权益变动不会导致控股股东、实际控制人的变化。

特此公告。

上海海利生物技术股份有限公司董事会

2021 年 5 月 14 日